
DEPARTAMENTO DE SAN SALVADOR

ALCALDIA MUNICIPAL DE AYUTUXTEPEQUE

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2019 -*- Cierre Preliminar

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

carlos.clavelInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

7,715,667.85 5,844,106.88GASTOS DE GESTION 5,736,312.00 INGRESOS DE GESTION7,896,523.18
226,384.96 197,972.67GASTOS DE INVERSIONES 1,231,727.67 INGRESOS TRIBUTARIOS1,241,864.97
226,384.96 197,972.67Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 324,979.08 Impuestos Municipales326,932.32
213,957.50 190,717.87Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 324,979.08 De Comercio326,932.32

107.90 68.52Proyectos de Construcción de Lugares de De Industria27,779.29
33.05 36.85Proyectos de Construcción de Lugares de De Servicios27,779.29

2,401.25Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas 13,249.87 Vallas Publicitarias
9,885.26 7,149.43Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas 13,249.87 Vialidad

454.39 764.76Proyectos de Construcción de Obras Sanitarias 14,754.06 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS100,581.28
454.39 764.76Proyectos de Construcción de Obras Sanitarias 14,754.06 Arrendamiento de Bienes100,581.28
454.39 764.76Proyectos de Instalaciones Eléctricas y Arrendamientos de Bienes Inmuebles110,740.63

5,171,707.60 3,077,929.01Proyectos de Instalaciones Eléctricas y INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

110,740.63

14,225.15 19,517.86Proyectos y Programas Educacionales 126,274.44 Multas e Intereses por Mora160,596.31
8,822.67 13,958.01Proyectos y Programas Educacionales 126,274.44 Multas por Mora de Impuestos160,596.31
4,909.75 5,554.15Proyectos y Programas de Salud Pública Intereses por Mora de Impuestos104,904.84

63.97Proyectos y Programas de Salud Pública Multas por Declaración Extemporánea104,904.84
202.38 5.70Proyectos y Programas de Desarrollo Social 720,554.81 Multas por Registro Civil367,416.23
40.33Proyectos y Programas de Desarrollo Social 720,554.81 Otras Multas Municipales367,416.23

186.05Proyectos y Programas de Fomento Forestal Multas e Intereses Diversos10,017.95
455,873.27 422,589.13Proyectos y Programas de Fomento Forestal Transferencias Corrientes del Sector10,017.95
455,873.27 422,589.13Proyectos y Programas de Fomento Comercial Instituto Salvadoreño de Desarrollo796.60

4,701,609.18 2,635,822.02Proyectos y Programas de Fomento Comercial Transferencias entre Dependencias796.60
4,701,609.18 2,635,822.02Proyectos y Programas de Fomento Diversos 31,915.41 Transferencias entre Dependencias32,099.52
1,367,619.59 1,280,472.72Proyectos y Programas de Fomento Diversos 31,915.41 INGRESOS       POR

TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL
32,099.52

1,367,619.59 1,280,472.72GASTOS EN PERSONAL 1,122,733.82 Transferencias de Capital del Sector Público1,100,407.27
12,704.82Remuneraciones Personal Permanente 912,656.37 Fondo de Inversión Social para el Desarrollo

Local de El Salvador
902,276.02

1,367,619.59 1,267,767.90Sueldos 680,275.61 Instituto Salvadoreño de Desarrollo791,465.72
863,246.81 1,233,155.93Salarios por Jornal 95,604.36 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y

SERVICIOS
822,627.97 842,160.41Aguinaldos 56,104.78 Tasas de Servicios Públicos58,483.70

15,972.12 15,059.25Beneficios Adicionales 80,671.62 Por Servicios de Certificación o Visado de
Documentos

52,326.60

13.36Remuneraciones Personal Eventual 11,646.24 Por Expedición de Documentos de20,424.35
157,629.94 171,212.85Sueldos 11,646.24 Alumbrado Público20,424.35
194,048.75 197,740.53Remuneraciones por Servicios Extraordinarios 21,661.24 Aseo Público27,117.77

131.25Horas Extraordinarias 11,649.02 Casetas Telefónicas17,434.17
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15,082.30 10,696.27Beneficios Extraordinarios 10,012.22 Cementerios Municipales9,683.60
298,739.65 281,561.78Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Públicas
54,425.42 Desechos54,280.56

11,428.19 12,298.58Por Remuneraciones Permanentes 54,425.42 Fiestas54,280.56
26,200.40 25,760.11Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Privadas
57,503.32 Mercados54,889.45

42,857.21 41,116.06Por Remuneraciones Permanentes 57,503.32 Pavimentación54,889.45
60,260.60 86,583.73Indemnizaciones 11,729.49 Postes, Torres y Antenas13,806.86

395.45Al Personal de Servicios Permanentes 11,729.49 Tasas Diversas13,806.86
37,000.78 387,774.86Otras Remuneraciones 53,111.74 Derechos27,612.26
36,564.32 382,462.48Honorarios 53,111.74 Permisos y Licencias Municipales27,612.26

436.46 5,312.38GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 527,161.92 Derechos Diversos519,667.19
3,618.06 3,220.66Productos Alimenticios, Agropecuarios y 39,061.96 Venta de Servicios Públicos37,205.78
3,618.06 3,220.66Productos Alimenticios para Personas 38,706.00 Servicios Diversos36,937.58

86,254.50 53,811.79Productos Agropecuarios y Forestales 355.96 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y268.20
36,826.73 52,693.90Productos Textiles y Vestuarios 10,908.70 Ingresos Diversos16,362.26
36,826.73 52,693.90Productos Textiles y Vestuarios 10,908.70 Ingresos Diversos16,362.26
7,098.85Materiales de Oficina, Productos de Papel e 7,636.43 Ingresos por Donaciones en Especie7,441.44
7,098.85Productos de Papel y Cartón 5,764.92 Ingresos por Donaciones en Especie5,798.93

42,328.92 1,117.89Materiales de Oficina 1,812.71 Ajustes de Ejercicios Anteriores1,589.61
42,328.92 1,117.89Libros, Textos, Útiles de Enseñanza y 58.80 Ajustes de Ejercicios Anteriores52.90

Productos de Cuero   y  Caucho 732.9286.95
Productos de Cuero y Caucho 732.9286.95
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 92,079.57118,033.68
Productos Químicos 7,271.785,302.25
Productos Farmacéuticos y Medicinales 7,098.85
Combustibles y Lubricantes 84,807.79105,632.58
Minerales y Productos Derivados 7,888.555,804.48
Minerales no Metálicos y Productos Derivados 3,663.672,017.58
Minerales Metálicos y Productos Derivados 4,224.883,786.90
Materiales de Uso o Consumo 3,513.941,965.59
Materiales Informáticos 1,396.58957.57
Materiales de Defensa y Seguridad Pública 465.33195.00
Materiales Eléctricos 1,652.03813.02
Bienes de Uso y Consumo Diverso 34,103.7513,725.50
Herramientas, Repuestos y Accesorios 2,363.053,347.47
Bienes de Uso y Consumo Diverso 31,740.7010,378.03
Servicios Básicos 253,846.75248,621.81
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Servicios de Energía Eléctrica 43,494.9948,582.72
Servicios de Agua 11,735.5311,419.55
Servicios de Telecomunicaciones 27,177.8928,623.40
Alumbrado Público 171,438.34159,996.14
Mantenimiento y Reparación 2,229.132,875.10
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 2,229.132,875.10
Servicios Comerciales 13,863.7514,453.46
Servicios de Publicidad 12,858.6513,156.76
Servicios de Limpieza y Fumigaciones 880.001,296.70
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 125.10
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 2,609.262,340.48
Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 2,609.262,340.48
Arrendamientos y Derechos 22,708.5924,974.97
De Bienes Muebles 8,751.998,651.07
De Bienes Inmuebles 12,525.7713,956.09
De Bienes Intangibles 1,430.832,367.81
Servicios Técnicos y Profesionales 10,000.00
Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 10,000.00
Tratamiento de Desechos 21,693.7624,195.69
Depósito Desechos 21,693.7624,195.69
Especies Municipales 4,284.861,580.00
Especies Municipales Diversas 4,284.861,580.00
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 23,196.495,700.12
Equipo y Mobiliario Diversos 18,532.541,601.92
Mobiliarios 10,545.49995.00
Equipos Informáticos 4,227.05606.92
Bienes Muebles Diversos 3,760.00
Gastos en Activos Intangibles 4,663.954,098.20
Derechos de Propiedad Intelectual 4,663.954,098.20
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 76,912.0383,471.84
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 31,135.8232,308.06
Primas y Gastos de Seguros de Personas 4,651.755,149.59
Primas y Gastos de Seguros de Bienes 26,233.2426,682.09
Comisiones y Gastos Bancarios 250.83476.38
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 3,470.922,192.26
De Empresas Públicas Financieras 3,470.922,192.26
Gastos Corrientes Diversos 42,305.2948,971.52
Gastos Diversos 42,305.2948,971.52
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GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 2,681,893.664,727,141.37
Transferencias Corrientes al Sector Público 22,717.1825,532.19
Transferencias Corrientes al Sector Público 22,717.1825,532.19
Transferencias entre Dependencias 2,659,176.484,701,609.18
Transferencias entre Dependencias 2,659,176.484,701,609.18
COSTOS DE VENTAS Y CARGOS 72,686.41218,270.42
Depreciación de Bienes de Uso 72,686.41218,270.42
Depreciación de Bienes de Uso 72,686.41218,270.42

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION7,896,523.18 7,896,523.18  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

180,855.33RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)0.00  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 7,896,523.18 5,736,312.00 5,844,106.887,715,667.85SUBTOTAL

107,794.88 0.00

5,844,106.88 5,844,106.88
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